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1. Runde Schweizer Mannschaftsmeisterschaft Gewehr 10m 2018/2019

Der Titelverteidiger startet mit einer Niederlage

In der ersten Runde der Schweizer Mannschaftsmeisterschaft Gewehr 10m 2018/2019
konnten die Qualifikationsbesten der letzten Saison tGberzeugen: Nidwalden und Olten
starteten mit einem Sieg. Einen Erfolg durfte auch Aufsteiger Vully-Broye feiern.
Titelverteidiger Thorishaus hingegen musste eine Schlappe einstecken.

Am 10. Februar 2018 konnten die Thoérishauser 10m-Gewehrschiitzen jubeln. Sie gewannen
etwas uberraschend den Schweizer Mannschaftsmeistertitel. Nun starteten sie als
Titelverteidiger und damit als Mitfavorit in die neue Saison. Zumindest in der ersten Runde
wurden die Berner dieser Rolle nicht gerecht. Im Duell gegen Thunersee Region zogen sie
mit 1534:1560 deutlich den Kirzeren. Besser verlief der Saisonstart fur Nidwalden, Zweiter
und Qualifikationssieger des letzten Jahres. Die Nidwaldner besiegten Tafers mit 1555:1549.
Noch besser gelang der Start dem Team aus Olten. Die Solothurner erzielten mit 1562
Punkten das héchste Rundenresultat. Gegner Gossau hatte nur funf Punkte weniger auf
dem Konto, ging aber dennoch leer aus. Einen Uberzeugenden Sieg feierten auch die
Aufsteiger aus Vully-Broye. Die Romands besiegten Altstatten deutlich mit 1552:1534.

NLB: Zwei Glarner Siege

In der Nationalliga B Ost konnten Glarnerland Il, Ebnat-Kappel, Feld-Meilen und Uster den
Saisonstart erfolgreich gestalten. Oberburg und Cham-Ennetsee, in der vergangenen Saison
noch im Spitzentrio, mussten sich geschlagen geben. Einen missgliickten Saisonstart
erlebten auch Nidwalden Il und Wettingen-Wirenlos. Einen Sieg fur Glarus gab es auch in
der Nationalliga B West. Dort ist das erste Team Glarnerland engagiert. Zu den Gewinnern
der ersten Runde zahlen auch NLA-Absteiger Zurich-Stadt, Dielsdorf und das Uri LG-Team.
Ried b. Kerzers, Avry-sur-Matran, Frutigland und Guggisberg warten noch auf den ersten
Sieg.

Drei Schitzen gelang das Kunststlick das Punktemaximum von 200 Zahlern zu schiessen.
Nina Christen (Nidwalden, NLA), Jan Lochbihler (Olten, NLA) und Nina Suter (Ebnat-Kappel,
NLB Ost) starteten mit dem Hochstresultat in die neue Saison.

Erste Vorrunde bei den Junioren

Nach der ersten Vorrunde findet man an der Spitze der Junioren-Rangliste bekannte Namen.
Tafers schoss mit 1150 Punkten zum Saisonstart ein hervorragendes Resultat. Verfolger Uri
LG-Team 1 erzielte 1132 Zahler. Das Team aus Nidwalden folgt mit 1120 Z&hlern auf dem
dritten Rang. Die Titelverteidiger aus Igis-Landquart belegen mit 1119 Punkten den vierten
Rang.
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SWISS SHOOTING

Schweizer Mannschaftsmeisterschaft Gewehr 10m. 1. Runde. NLA:

Altstatten — Vully-Broye

Nidwalden — Tafers
Gossau — Olten

Thdorishaus — Thunersee Region

1534:1552

1555:1549

1557:1562

1534:1560
5. Gossau 0/1557
6. Tafers 0/1549
7. Thorishaus 0/1534
8. Altstatten 0/1534

Rangliste:

1. Olten 2/1562
2. Thunersee-Region 2/1560
3. Nidwalden 2/1555
4. Vully-Broye 2/1552
Altstatten-Heerbrugg:

Christof Eugster 183
Manuela Eugster 194
Ramona Eugster 191

Gossau:

Pascal Bachmann 194
Andrea Brithimann 199
Myriam Bruhwiler 194

Nidwalden:

Nina Christen 200
Roman Durrer 194
Manuel Lischer 193
Olten:

Erika Allemann 192
Adrian Eichelberger 191
Janine Frei 194
Tafers:

Markus Andrey 191
Irene Beyeler 197
Simon Beyeler 197
Thoérishaus:

Alessia Bolt 194
Marina Bosiger 199

Dominik Fankhauser 188

Thunersee Region:

Ramona Bieri 199
Valentina Caluori 198
Vanessa Hofstetter 194

Vully-Broye:

Carina Braun 197
Renaud Chardonnens 193
Claude-Alain Delley 198

Ronny Graf
Jodok Sohm
Patrick Sprenger

Joel Briischweiler
Natalie Gsell
Nadja Kubler

Petra Lustenberger
Roberto May
Julia Oberholzer

Sina Jeger
Jan Lochbihler
Christian Luthy

Gilles Dufaux
Beat Miiller
Sven Riedo

Michelle Heynen
Jan Hollenweger
Ramona Steinhauer

Marisa Jakob
Marco Koller
Thomas Mésching

Jonas Epper
Robin Hugli
Bertrand Limat

188
197
190

197
191
195

198
192
195

195
200
197

197
182
194

189
199
189

193
195
193

194
192
192

Andreas Widmer
Melissa Wolf

Andrea Rossi
Franziska Stark

Marina Schnider
Jean-Claude Zihimann

Thomas Meier
Yvonne Zahringer

Nicolas Rouiller
Philippe von Kénel

Carole Troger
Jan Wehrli

Lukas Roth
Marcel Zobrist

Vincent Pillonel
Aurore Verdon

195
196

193
194

196
187

196
197

196
195

190
186

194
194

190
196



SWISS SHOOTING

NLB Ost:

Ebnat-Kappel — Nidwalden II 1542:1525

Oberburg — Glarnerland Il 1532:1547

Uster SG — Wettingen-Wirenlos 1541:1519

Cham-Ennetsee — Feld-Meilen 1531:1541

Rangliste:

1. Glarnerland Il 2/1547 5. Oberburg 0/1532

2. Ebnat-Kappel 2/1542 6. Cham-Ennetsee 0/1531

3. Feld-Meilen 2/1541 7. Nidwalden I 0/1525

4. Uster 2/1541 8. Wettingen-Wirenlos 0/1519

NLB West:

ZUrich-Stadt — Frutigland 1558:1509

Ried b. Kerzers — Uri LG-Team 1520:1527

Guggisberg — Dielsdorf 1494:1545

Glarnerland | — Avry-sur-Matran 1529:1517

Rangliste:

1. Zirich-Stadt 2/1558 5. Ried b. Kerzers 0/1520

2. Dielsdorf 2/1545 6. Avry-sur-Matran 0/1517

3. Glarnerland | 2/1529 7. Frutigland 0/1509

4. Uri LG-Team 2/1527 8. Guggisberg 0/1494

1. Liga, Gruppe 1:

Montmollin — Lonay 1501:1412

Vully-Broye IIl — Aigle 1490:1503

Tafers Il — Attalens-Chatel St. Denis 1525:1496

Cottens et Environs — Bulle 1521:1524

1. Liga, Gruppe 2:

Uri LG-Team Il — Ebikon 1481:1513

Bulle Il — Vaduz 1497:1520

Vechigen — Genéve L’Arquebuse 1478:1496

Thunersee Region Il — Gais SPS 1518:1520

1. Liga, Gruppe 3:

Trun-Voluntaria — Oberwil BL 1488:1473

Zweisimmen — Schaffhausen Stadt 1461:1483

Subingen-Deitingen — Dielsdorf 11 1515:1488

Oberbalm — Grabs 1518:1521

1. Liga, Gruppe 4:

Guggisberg — Pratteln 1537:1519

Altendorf — Sarneraatal 1490:1471

Ebnat-Kappel Il — Zirich Stadt Il 1490:1467

Leberberg — Domat/Ems 1469:1510

1. Vorrunde Junioren:

1. Tafers 1150 3. Nidwalden 1120 5. Genéve L’Arquebuse 1115
2. Uri LG-Team | 1132 4. lgis-Landquart 1119 6. Uri LG-Team Il 1114
Alle Resultate auf www.swissshooting.ch

Die weiteren Runden:

09. bis 18. November (2. Runde) 07. bis 16. Dezember (5. Runde)
23. November bis 02. Dezember (3. Runde) 11. bis 20. Januar 2019 (6. Runde)
30. November bis 09. Dezember (4. Runde) 18. bis 27. Januar 2019 (7. Runde)

Final und Auf-/Abstieg NLA/NLB: 9. Februar 2019 in Reiden LU
Gestaltung: Albert B. Schneider
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